



INSTYTUT POLITOLOGII
UNIwersYTETU PEDAGOGICZNEGO
IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE

Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Wydział Humanistyczny
Instytut Politologii

Katedra Doktryn Polityczno-Prawnych i Edukacji Obywatelskiej

zaprasza do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej

Czas na utopie - polska przestrzeń marzycieli

w dniach 21-22 kwietnia 2017 r.

Miejsce konferencji:

Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej,
ul. Podchorążych 2, 30-084 Kraków,
Audytorium im. Prof. Wincentego Danka

Konferencja odbywa się pod patronatem redakcji
czasopisma naukowego

Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Politologica.



Utopie pozostając od zawsze ważnym składnikiem ludzkiego oglądu świata spełniają pierwszorzędną rolę dziejotwórczą. U źródeł aktywności intelektualnej i społecznej tkwiła zazwyczaj tęsknota za lepszą przyszłością. Wola jej osiągnięcia stawała się siłą sprawczą przełomowych wydarzeń i procesów dziejowych. Współcześnie - jak nigdy dotąd - w warunkach zglobalizowanego świata, odhumanizowanych stosunków społecznych i postpolityki odczuwamy skutki deficytu utopii w postawach i zachowaniach ludzi. Pojawia się pilna potrzeba debaty nad naturą utopii i jej znaczeniem w życiu człowieka i społeczeństwa. Tym bardziej iż nie jest możliwy pełny i wszechstronny osąd teraźniejszości bez wizji przyszłości. Co prawda wiek dwudziesty z realizacją nieludzkich projektów społecznych nie pozostawił dobrych doświadczeń i pozytywnego odbioru wyobrażeń lepszego jutra, lecz nie oznacza to wcale kresu utopizmu i porzucenia go na śmietniku historii. Utopie przybierały różny kształt i charakter, i również w minionym stuleciu znamy liczne przykłady korzystnych dla rozwoju społecznego oddziaływań wizji przyszłości na aktywność ludzką, choćby polskiego ruchu solidarnościowego z projektem Rzeczypospolitej Samorządnej. Nie bez znaczenia dla projektowanej konferencji naukowej pozostaje fakt, iż w przyszłym roku przypada dwusetna rocznica opracowania pierwszej w dziejach polskiej myśli społecznej utopii - Wojciecha Gutkowskiego: *Podróż do Kalopei*. Toteż wydaje się, iż ze wszech miar byłoby pożyteczne podjęcie w obecnej sytuacji kraju debaty nad polskim zjawiskiem utopii i jej naturą w ostatnich dwóch stuleciach. Powinna się ona skoncentrować na następujących zagadnieniach:

1. Motywy utopijne idei wolnościowych i demokratycznych; utopie w polskim życiu ideowym i intelektualnym XIX i XX w.
2. Motywy utopijne jako inspiracja intelektualna w projektowaniu modeli ustrojów społeczno-politycznych.
3. Motywy utopijne w katalogu wartości etyczno-moralnych życia społecznego: utopia w dobie sekularyzacji politycznej.
4. Utopie eskapistyczne i antyutopie (dystopie) w warunkach komercjalizacji życia politycznego.
5. Wątki utopijne w programach społecznych ruchów emancypacyjnych i awangardowych (promujących alternatywny styl życia).
6. Wątki baśniowe, utopijne i futurologiczne we współczesnej literaturze moralizatorskiej i dydaktycznej.

Komitet Naukowy:

Prof. dr hab. Michał Śliwa - przewodniczący (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Prof. dr hab. Andrzej Kozera - (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Prof. dr hab. Jacek Sroka - (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Prof. dr hab. Andrzej Piasecki - (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Dr hab. prof. UP Łukasz Zweiffel - (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Dr hab. prof. UP Roman Kochnowski - (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Dr hab. prof. UP Magdalena Mikołajczyk – (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)

Komitet Organizacyjny:

Dr hab. prof. UP Stanisław Kilian - przewodniczący

Mgr Malwina Kostrzevska-Obertanec - sekretarz

Dr Agata Tasak

Dr Bogumił Naleziński

Informacje organizacyjne:

1. Zgłoszenie udziału w konferencji wraz z krótkim abstraktem należy przesłać drogą e-mailową do dnia 28 lutego 2017 r. na adres: malwina-kostrzevska@wp.pl lub stanislawkilian@wp.pl

2. Komitet Naukowy na podstawie abstraktów opiniuje zgłoszone referaty; wyniki tej oceny zostaną przedstawione autorom drogą e-mailową do 30 marca 2017 r.

3. Organizatorzy oferują druk artykułów w czasopiśmie: *Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Politologica*. Warunkiem kwalifikacji do druku jest uzyskanie pozytywnej opinii recenzentów. Artykuły te należy przesłać do 30 czerwca 2017 r. na adres e-mailowy: malwina-kostrzevska@wp.pl lub stanislawkilian@wp.pl

4. Opłata konferencyjna wynosi 200 zł. obejmuje koszty obiadu, uroczystej kolacji w pierwszym dniu konferencji oraz noclegu w DS Krakowiak a także przygotowanie materiałów konferencyjnych.

5. Płatności należy dokonać przelewem do dnia 30 marca 2017 r. na konto:

Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej Bank Pekao SA Oddział w Krakowie:

przelew krajowy 71 1240 4722 1111 0000 4852 4687

z dopiskiem: DK – 198, imię i nazwisko uczestnika

przelew zagraniczny **IBAN PL 78 1240 4722 1978 0000 4851 6422**, Kod SWIFT: **PKOPPLPW**

z dopiskiem: DK – 198, imię i nazwisko uczestnika

W razie rezygnacji z udziału w konferencji wpłata nie podlega zwrotowi.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Kilian